Российская Федерация

Республика Адыгея

Управление образования

Администрации

муниципального образования

«Майкопский район»

385730, п. Тульский,

ул. Советская, 44

	[image: image1.png]

	Урысые Федерациер

Адыгэ Республикэм

Муниципальнэ образованиеу

 «Мыекъопэ район»

и Администрацие

и гъэсэныгъэмкIэ изэхэщапI
385730, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 44

от 29.10.2018г.
                                                                                               № 770

ПРИКАЗ
О проведении муниципальных контрольных, диагностических работ и репетиционных экзаменов для выпускников IX, XI(XII) классов в 2018-2019 учебном году

С целью повышения качества подготовки обучающихся IX, XI(XII) классов общеобразовательных организаций Майкопского района к государственной итоговой аттестации в рамках мероприятий муниципальной системы оценки качества
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения контрольных, диагностических работ и репетиционных экзаменов для выпускников IX, XI(XII) классов общеобразовательных организаций Майкопского района в 2018-2019 учебном году (Приложение 1), состав комиссий по выборочной перепроверке работ (Приложение 2).
2. Зубковой Г.Н., руководителю РИМЦ:
2.1. Организовать работу по подготовке измерительных материалов для проведения контрольных, диагностических работ и репетиционных экзаменов.
2.2. Организовать работу экспертных предметных комиссий по выборочной перепроверке работ.

3. Председателям предметных комиссий:

3.1. Обеспечить работу по перепроверке контрольных, диагностических работ и репетиционных экзаменов.
3.2. Подготовить аналитическую информацию по результатам муниципальных контрольных, диагностических работ, репетиционных экзаменов для обучающихся 9 и 11 классов по предметам ГИА.
4. Руководителям ОО:
4.1. Обеспечить контроль за внесением корректировок в рабочие программы учителей в соответствии с представленным графиком.
4.2. Обеспечить участие обучающихся в контрольных, диагностических работах, подвоз и сопровождение на репетиционных экзаменах.
5. Руководителю МКУ «ЦБ при Управлении образования» Колесниковой С.А., произвести оплату ГСМ за счет средств, выделяемых по ст.340 (ГСМ).
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Железнову М.В., заместителя руководителя Управления образования.
Руководитель Управления образования

Е. Ротова
___________________________________________________________________
Проект подготовил:

Заместитель руководителя Управления образования

М.В. Железнова

Ознакомлена:

            Г.Н. Зубкова
Разослано:
1 – Управление образования; 1- МКУ «МЦ; ОО – по эл. почте
Приложение 1

к приказу Управления образования

№ 770 от 29.10.2018 г.

График

проведения муниципальных контрольных работ на базе ОО

в I полугодии 2018-2019 учебного года

	№п/п
	Контрольная работа
	Класс
	Дата проведения
	Время начала проведения контрольных работ
	Дата доставки контрольных работ в
РИМЦ

	1
	Литература
	9
	21.11.2018- среда
	9.00
	22.11.2018

	2
	Информатика
	9
	23.11.2018- пятница
	9.00
	24.11.2018

	3
	Русский язык
	9
	27.11.2018-вторник
	9.00
	28.11.2018

	11

	4
	История
	9
	29.11.2018-четверг
	9.00
	30.11.2018

	5
	Математика
	11
	30.11.2018- пятница
	9.00
	01.12.2018

	9
	03.12.2018-понедельник
	9.00
	04.12.2018

	6
	Обществознание
	9
	05.12.2018- среда
	9.00
	06.12.2018

	7
	География
	9
	10.12.2018-понедельник
	9.00
	11.12.2018

	8
	Физика
	9
	11.12.2018-вторник
	9.00
	12.12.2018

	9
	Биология
	9
	14.12.2018- пятница
	9.00
	17.12.2018

	10
	Химия
	9
	18.12.2018- вторник
	9.00
	19.12.2018

	11
	Английский язык
	9
	20.12.2018- четверг
	9.00
	21.12.2018

График

проведения репетиционных экзаменов в ППЭ

	№ п/п
	предмет
	класс
	сроки

	1.
	Математика
	9, 11
	февраль - апрель 2019

	2.
	Русский язык
	9,11
	февраль - апрель 2019

График проведения диагностических работ
 (по предметам по выбору учащихся)
	Предмет
	Класс
	Дата проведения

	Обществознание
	9
	05.03.19

	Информатика
	9
	12.03.19

	География
	9
	12.03.19

	Биология
	9
	14.03.19

	История
	9
	14.03.19

	Физика
	9
	19.03.19

	Литература
	9
	19.03.19

	Английский
	9
	20.03.19

	Химия
	9
	21.03.19

Приложение № 2 к приказу

Управления образования

От29.10.2018 г. № 770

Состав предметной комиссии по проверке муниципальных контрольных работ для выпускников IX, XI(XII) классов в I полугодии 2018-2019 учебного года общеобразовательных организаций Майкопского района по математике
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Место работы и должность

	1.
	Каюкова Елена Ивановна
	МБОУ СОШ № 11, учитель математики, председатель предметной комиссии

	Члены предметной комиссии:

	2.
	Кравченко Ирина Леонардовна
	МБОУ СОШ № 1,учитель математики,

	3.
	Котова Елена Владимировна
	МБОУ СОШ № 1, учитель математики

	4.
	Досаева Наталья Александровна
	МБОУ СОШ № 2, учитель математики

	5.
	Воропанова Ирина Алексеевна
	МБОУ СОШ № 3, учитель математики

	6.
	Андреянчев Сергей Сергеевич
	МБОУ СОШ № 4, учитель математики

	7.
	Репникова Ольга Анатольевна
	МБОУ СОШ № 7, учитель математики

	8.
	Демура Юлия Сергеевна
	МБОУ СОШ № 9, учитель математики

	9.
	Бочарникова Марина Александровна
	МБОУ СОШ № 10, учитель математики

	10.
	Петров Сергей Михайлович
	МБОУ СОШ № 16, учитель математики

	11.
	Исаева Анастасия Сергеевна
	МБОУ СОШ № 19, учитель математики

	12.
	Оксузян Сергей Саркисович
	МБОУ СОШ № 20, учитель математики

Состав предметной комиссии по проверке муниципальных контрольных работ для выпускников IX, XI(XII) классов в I полугодии 2018-2019 учебного года общеобразовательных организаций Майкопского района
 по русскому языку
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Место работы и должность

	1
	Ермашева Наталья Викторовна
	МБОУ СОШ № 1, учитель русского языка и литературы, председатель предметной комиссии

	Члены предметной комиссии:

	2
	Митрий Виктория Николаевна
	МБОУ СОШ № 1, учитель русского языка и литературы

	3
	Веренько Алла Николаевна
	МБОУ СОШ № 2, учитель русского языка и литературы

	4
	Ивахненко Ольга Александровна
	МБОУ СОШ № 3, учитель русского языка и литературы

	5
	Паатова Ирина Леонидовна
	МБОУ СОШ № 4, учитель русского языка и литературы

	6
	Горобец Наталья Васильевна
	МБОУ СОШ № 5, учитель русского языка и литературы

	7
	Литвинова Любовь Александровна
	МБОУ СОШ № 9, учитель русского языка и литературы

	8
	Булавинова Елена Васильевна
	МБОУ СОШ № 11, учитель русского языка и литературы

	9
	Беленович Наталья Леонидовна
	МБОУ СОШ № 16, учитель русского языка и литературы

	10
	Абрамян Карина Валерьевна
	МБОУ СОШ № 16, русского языка и литературы

Состав предметной комиссии по проверке муниципальной контрольной работы для выпускников IX классов в I полугодии 2018-2019 учебного года общеобразовательных организаций Майкопского района по биологии
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Место работы и должность

	1.
	Гостищева Тамара Александровна
	МБОУ СОШ № 16, учитель биологии, председатель предметной комиссии

	Члены предметной подкомиссии:

	2.
	Мележик Светлана Михайловна
	МБОУ СОШ № 1, учитель биологии

	3.
	Разумова Галина Владимировна
	МБОУ СОШ № 5, учитель биологии

	4.
	Дьячкова Валерия Николаевна
	МБОУ СОШ № 7, учитель биологии

	5.
	Тюльпина Юлия Михайловна
	МБОУ СОШ № 8, учитель биологии

	6.
	Бондаренко Ирина Александровна
	МБОУ СОШ № 14, учитель биологии

	7.
	Житниковская Ольга Александровна
	МБОУ СОШ № 10, учитель биологии

Состав предметной комиссии по проверке муниципальной контрольной работы для выпускников IX классов в I полугодии 2018-2019учебного года общеобразовательных организаций Майкопского района по географии
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Место работы и должность

	1.
	Шутькова Ирина Николаевна
	МБОУ СОШ № 1, учитель географии, председатель предметной комиссии

	Члены предметной подкомиссии:

	2.
	Куликовская Наталья Александровна
	МБОУ СОШ № 1, учитель географии

	3.
	Сергеева Надежда Николаевна
	МБОУ СОШ № 3, учитель географии

	4.
	Бабич Людмила Сергеевна
	МБОУ СОШ № 4, учитель географии

	5.
	Якименко Газила Куанышбековна
	МБОУ СОШ № 13, учитель географии

	6.
	Иванова Ирина Васильевна
	МБОУ СОШ № 16, учитель географии

	7
	Тахумова Джулета Тлепшуковна
	МБОУ СОШ № 19, учитель географии

Состав предметной комиссии по проверке муниципальной контрольной работы для выпускников IX классов в I полугодии 2018-2019 учебного года общеобразовательных организаций Майкопского района по истории
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Место работы и должность

	1.
	Соколова Анна Викторовна
	МБОУ СОШ № 3, учитель истории председатель предметной комиссии

	Члены предметной подкомиссии:

	2
	Савченко Игорь Владимирович
	МБОУ СОШ № 1, учитель истории

	3
	Кудрявцева Марина Анатольевна
	МБОУ СОШ № 2, учитель истории

	4
	Чернышов Александр Викторович
	МБОУ СОШ № 3, учитель истории

	5
	Казаков Олег Анатольевич
	МБОУ СОШ № 17, учитель истории

	6
	Жукова Людмила Михайловна
	МБОУ СОШ № 7, учитель истории

	7
	Шевцов Олег Дмитриевич
	МБОУ СОШ № 12, учитель истории

	8
	Балабанчук Олег Юрьевич
	МБОУ СОШ № 22, учитель истории

Состав предметной комиссии по проверке муниципальной контрольной работы для выпускников IX классов в I полугодии 2018-2019 учебного года общеобразовательных организаций Майкопского района по обществознанию
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Место работы и должность

	1.
	Богданова Ирина Васильевна
	МБОУ СОШ № 4, учитель обществознания, председатель предметной комиссии

	Члены предметной подкомиссии:

	2
	Петрова Анна Петровна
	МБОУ СОШ № 1, учитель обществознания

	3
	Лагошин Александр Георгиевич
	МБОУ СОШ № 8, учитель обществознания

	4
	Озерова Валентина Васильевна
	МБОУ СОШ № 11, учитель обществознания

	5
	Богосян Татьяна Алексеевна
	МБОУ СОШ № 12, учитель обществознания

	6
	Черныщева Ольга Евгеньевна
	МБОУ СОШ №13, учитель обществознания

	7
	Кушнарёв Александр Георгиевич
	МБОУ ООШ № 23, учитель обществознания

	8
	Гринченко Валентина Ивановна
	МБОУ СОШ № 28, учитель обществознания

Состав предметной комиссии по проверке муниципальной контрольной работы для выпускников IX классов в I полугодии 2018-2019учебного года общеобразовательных организаций Майкопского района по физике
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Место работы и должность

	1.
	Шунина Анжелика Грантовна
	МБОУ СОШ № 1, учитель физики, председатель предметной комиссии

	Члены предметной подкомиссии:

	2.
	Уджуху Диана Александровна
	МБОУ СОШ № 1, учитель физики

	3.
	Шульга Игорь Владимирович
	МБОУ СОШ № 6, учитель физики

	4.
	Майборода Олег Михайлович
	МБОУ СОШ № 7, учитель физики

	5.
	Чучминова Тамара Геннадиевна
	МБОУ СОШ № 9, учитель физики

	6.
	Кубалова Фатима Магометовна
	МБОУ СОШ № 11, учитель физики

	7.
	Зейтунян Роберт Антраникович
	МБОУ СОШ № 10, учитель физики

	8.
	Лебедев Константин Ильич
	МБОУ СОШ № 12, учитель физики

Состав предметной комиссии по проверке муниципальной контрольной работы для выпускников IX классов в I полугодии 2018-2019 учебного года общеобразовательных организаций Майкопского района по химии
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Место работы и должность

	1.
	Переверзева Елена Георгиевна
	МБОУ СОШ № 16, учитель химии, председатель предметной комиссии

	Члены предметной подкомиссии:

	2.
	Назарян Оксана Индрисовна
	МБОУ СОШ № 1, учитель химии

	3.
	Русских Игорь Владимирович
	МБОУ СОШ № 2, учитель химии

	4.
	Таран Светлана Геннадьевна
	МБОУ СОШ № 3, учитель химии

	5.
	Тен Мария  Николаевна
	МБОУ СОШ № 7, учитель химии

	6.
	Сидорова Ольга Владимировна
	МБОУ СОШ № 12, учитель химии

	7.
	Буяльская Ирина Петровна
	МБОУ СОШ № 19, учитель химии

Состав предметной комиссии по проверке муниципальной контрольной работы для выпускников IX классов в I полугодии 2018-2019 учебного года общеобразовательных организаций Майкопского района
по информатике и ИКТ
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Место работы и должность

	1.
	Марченко Анна Сергеевна
	МБОУ СОШ № 22, учитель информатики и ИКТ, председатель предметной комиссии

	Члены предметной подкомиссии:

	2.
	Шаронов Сергей Владимирович
	МБОУ СОШ № 1, учитель информатики и ИКТ

	3
	Молдовяну Максим Николаевич
	МБОУ СОШ № 1, учитель информатики и ИКТ

	4
	Шаров Василий Тимофеевич
	МБОУ СОШ № 2, учитель информатики и ИКТ

	5
	Купина Елена Алексеевна
	МБОУ СОШ № 3, учитель информатики и ИКТ

	6
	Андреянчев Сергей Сергеевич
	МБОУ СОШ № 4, учитель информатики и ИКТ

	7
	Чучминова Тамара Геннадиевна
	МБОУ СОШ № 9, учитель информатики и ИКТ

Состав предметной комиссии по проверке муниципальной контрольной работы для выпускников IX классов в I полугодии 2018-2019 учебного года общеобразовательных организаций Майкопского района
по литературе
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Место работы и должность

	1.
	Новикова Юлия Владимировна
	МБОУ СОШ № 2, учитель русского языка и литературы, председатель предметной комиссии

	Члены предметной подкомиссии:

	2.
	Вахитова Оксана Александровна
	МБОУ СОШ № 3, учитель русского языка и литературы

	3.
	Александрова Ольга Павловна
	МБОУ СОШ № 8, учитель русского языка и литературы,

	4.
	Алисова Ольга Иркиновна
	МБОУ СОШ № 7, учитель русского языка и литературы

	5.
	Ключкина Елена Александровна
	МБОУ СОШ № 12, учитель русского языка и литературы

	6.
	Лысаченко Елена Леонидовна
	МБОУ СОШ № 7, учитель русского языка и литературы

	7.
	Письмиченко Наталья Алексеевна
	МБОУ СОШ № 16, учитель русского языка и литературы

	8.
	Беленченко Виктория Викторовна
	МБОУ СОШ № 20, учитель русского языка и литературы

Состав предметной комиссии по проверке муниципальной контрольной работы для выпускников IX классов в I полугодии 2018-2019 учебного года общеобразовательных организаций Майкопского района
по иностранному языку
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Место работы и должность

	1.
	Коломыцева Римма Вячеславовна
	МБОУ СОШ № 17, учитель английского языка, председатель предметной комиссии

	Члены предметной подкомиссии:

	2.
	Бегельдиева Зарема Айдамировна
	МБОУ СОШ № 1, учитель английского языка

	3
	Зайцева Марина Григорьевна
	МБОУ СОШ № 2, учитель английского языка

	4
	Писковцев Денис Александрович
	МБОУ ООШ № 7, учитель немецкого языка

	5
	Аракелян Альбина Аршавеловна
	МБОУ СОШ № 9, учитель английского языка

	6
	Турбанова Олимпиада Александровна
	МБОУ СОШ № 11, учитель английского языка

	7
	Калайджан Ирина Геннадьевна
	МБОУ ООШ № 14, учитель немецкого языка

	8
	Бородкина Надежда Григорьевна
	МБОУ СОШ № 16, учитель английского языка